

دستیاران ماتزاری در آزادی دست به قلم می شوند

پیش درآمدی برای دربی

پیش بازی

جواد رستم زاده

روزنامه نگار

میل استقلال، پس از پیروزی اخیر مقابل الریان قطر در رقابت های آسیایی، با روحیه ای بالا به مسیر رقابت های لیگ برتر ادامه می دهد. این تیم در روز شنبه، چهارم اسفند از ساعت ۱۸:۳۰ به مصاف نساجی میزند. این بازی اهمیت ویژه ای برخوردار است. استقلال، با توجه به دربی پیش رو، باید در این مسابقه با همه نیرو و انرژی به میدان برود و موفقیت برابر نساجی، می تواند به عنوان یک پیش درآمد مطلوب برای روبرویی با پرسپولیس به شمار آید. از سوی دیگر، نساجی نیز پیش از این به پیروزی در این بازی دارد؛ هم به دلیل وضعیت نامیدکننده در جدول و هم برای افزایش روحیه تیمی خود تحت هدایت مربی جدیدش.

با مربی موقت مقابل نساجی
استقلال در شرایطی پا به میدان این مسابقه می گذارد که سهراب بختیاری زاده، سرمربی موقت آبی پوشان هم از سمتش استعفا داده است. هرچند که نظری جویباری، مدیرعامل این باشگاه، خبر از نزدیکی توافق نهایی با سرمربی

مشهور، والتر ماتزاری داده است اما طبیعتاً نه خود مرد ایتالیایی و نه دستیارانش به بازی نساجی نمی رسند و برای بازی نساجی، محمد نوازی به عنوان سرمربی موقت نقش هدایت تیم را برعهده خواهد گرفت. بدین ترتیب، نوازی به چهارمین سرمربی استقلال در این فصل تبدیل می شود. در دیگر سو، تیم نساجی در چند هفته گذشته به ساوو میلشویچ به عنوان سرمربی جدید خود اعتماد کرده است. آغاز به کار او به دلیل محرومیت ساکت الهامی صورت گرفت و حالا او مأموریت دارد تا این تیم ریشه دار را از خطر سقوط به دسته پایین تر نجات دهد. عملکرد نساجی در جمع هشت تیم برتر جام حذفی شده است. این نتایج به طور یقین می تواند به نساجی روحیه ای تازه برای مصاف با استقلال بخشد.

میلشویچ به دنبال ماجراجویی
از طرفی استقلالی ها که حالا بعد از پیروزی در مرحله آسیایی بسیار امیدوار هستند، به هیچ

استقلال با توجه به دربی پیش رو باید در این مسابقه با همه نیرو و انرژی به میدان برود و موفقیت برابر نساجی می تواند به عنوان یک پیش درآمد مطلوب برای روبرویی با پرسپولیس به شمار آید



عنوان جز به پیروزی در این بازی فکر نمی کنند. آنها به دنبال این هستند تا نه تنها به طور کامل از بحران خارج شوند، بلکه پیش از روبرویی با پرسپولیس و النصر، روحیه تیمی خود را تقویت کنند. با این حال، عطش بالای تیم نساجی و به ویژه سرمربی جدید آن برای رسیدن به نخستین پیروزی کمی دلهره آور به نظر می رسد.

اهمیت این بازی برای هر دو تیم خواهد بود. **نساجی بدون برد مقابل استقلال** مطالعه آمارهای پیشین نیز جالب توجه است؛ تیم نساجی هیچ گاه در لیگ برتر موفق به شکست استقلال نشده است. در مجموع، از ۱۲ بازی برگزار شده میان این دو تیم، مازنی ها در ۶ دیدار شکست خورده و ۶ بازی نیز به تساوی انجامیده است. لذا این نکته آماری خود به تنش ها و رقابت های موجود در این بازی می افزاید و نشان دهنده

اردوگاه آبی

دستیار اول ماتزاری روی نیمکت استقلال

طبق برنامه قرار است دومنیکو کاستی به همراه ۸ مربی دیگر به ایران بیایند و سکان هدایت استقلال را در بازی با نساجی به دست بگیرند. البته گفته شد، شاید در مرحله اول در کنار کاستی فقط یک مربی دیگر به ایران بیاید و نفرت بعدی در روزهای آینده در تمرینات استقلال حاضر شوند. دومنیکو در واقع پنجمین سرمربی در این فصل خواهد بود که سکان هدایت استقلال را تا آمدن ماتزاری به عهده خواهد گرفت. پیش از این سکان هدایت استقلال ابتدا در دست نکونام بود، بعد بختیاری زاده، سپس موسیماه و دوباره بختیاری زاده هدایت استقلال را به دست گرفتند. در بازی با نساجی احتمالاً این وظیفه به عهده نوازی خواهد بود و پس از آن دومنیکو تا حضور ماتزاری در این سمت قرار خواهد داشت.

نوازی: حواس مان به نساجی است نه النصر



محمد نوازی، مربی به جا مانده از کادر قبیل که در بازی با نساجی به عنوان مربی فعالیت خواهد کرد، درباره تقابل با نساجی می گوید: «در مرحله حذفی لیگ الیت آسیا باید با النصر عربستان بازی کنیم، تیم قدرتمندی که بازیکنان بزرگ و شناخته شده در کلاس جهانی از جمله رونالدو و چند ستاره دیگر فوتبال جهان را در ترکیب خود دارد و حریف بسیار خطرناکی برای استقلال خواهد بود». نوازی ادامه داد: «در حال حاضر تمرکز ما روی این بازی نیست، باید در لیگ برتر با نساجی مازندران پیکار کنیم و بعد دربی بزرگ پایتخت در پیش است، این دو مسابقه اولویت اصلی استقلال است و بعد به النصر عربستان فکر می کنیم. استقلال یک بار در مرحله مقدماتی با النصر عربستان رودرو رو شد. با تمام ستارگانی که این تیم در اختیار داشت در امارات بازی کردیم و نمایش قابل قبولی را به اجرا گذاشتیم، در آن مسابقه روی زمین اتفاق و بدشانسی شکست خوردیم، حالا در ورزشگاه آزادی و مقابل هواداران مان باید با النصر بازی کنیم و این شانس را داریم که با حمایت تماشاگران نتیجه خوبی بگیریم». نوازی در نهایت گفت: «امروز در لیگ برتر با نساجی مازندران بازی خواهیم کرد و به دنبال سه امتیاز این بازی خانگی هستیم تا چند پله در جدول رده بندی صعود داشته باشیم». مهم ترین مسابقه استقلال در شرایط فعلی بازی با نساجی مازندران است و امیدوارم برنده از این بازی خارج شوم.

مربیم حسن زاده: تیم ما جوان و آینده دار است

مربی حسن زاده، مربی تیم بانوان استقلال گفت: «در سال ۸۹ هم استقلال در حوزه زنان تیمداری کرده اما در آن زمان از نظر رسانه ای به اندازه این روزها مورد توجه قرار نگرفت. این مسأله کار ما را سخت می کند. ما حالا نماینده استقلال هستیم و بیشتر دیده می شویم. من پیش تر سابقه کار در تیم ملی را هم داشته ام و سابقه ام مشخص است. تیمی جوان و آینده دار را آماده رقابت ها کرده ام که البته به سادگی هم تشکیل نشده است. فرصت کمی برای تشکیل تیم داشتیم و ستاره ها جذب تیم های خارجی می آوریم و کار پنهانی نمی کردیم که بفهمد «به خاطر یک بازی ناپرابر» مقابل النصر، عادلانه نیست در این فاصله زمانی با پرسپولیس بازی کنیم. ما که مقابل پرسپولیس باز نیستیم ولی می خواهیم مقابله النصر با قدرت بازی کنیم. تقاضا داریم این کمک را به استقلال کنند تا آبی روی فوتبال ایران را حفظ کند. ما سال هاست با پرسپولیس بازی می کنیم و این تیم را می بریم. ستاد خوبی تشکیل می دهیم تا استقبال خوبی از النصر انجام دهیم.»

دین محمدی: ماتزاری یک مربی اسمی است

سپروس دین محمدی بازیکن سابق استقلال در خصوص انتخاب ماتزاری به عنوان سرمربی استقلال گفت: «به هر حال نام بزرگ و اسم سنگینی برای استقلال به عنوان سرمربی انتخاب شده است و من امیدوارم با حضور این مربی اتفاقات خوبی برای این استقلال رخ دهد. چون استقلال در فوتبال داخلی و در آسیا شرایط حساسی دارد و بازی های تعیین کننده و دشواری را پیش رو دارد.»

دین محمدی در خصوص شرایط نوازی برای هدایت استقلال در غیاب سهراب که از مربیگری استقلال استعفا داده این جمله را به زبان آورد: «کار برای نوازی مقابل نساجی سخت است اما برای این مربی خوب آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم در این بازی استقلال با نوازی از سد نساجی بگذرد.»

سهراب رفت، ماتزاری توافق کرد

سرمربی استقلال در دربی کیست!؟

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار



بعد از بازی با الریان و در حالی که استقلال موفق شده بود با هدایت سهراب بختیاری زاده از سد الریان عبور کرده و از مرحله گروهی لیگ نخبگان فوتبال آسیا نیز صعود کند، پیش بینی می شد که سهراب بختیاری زاده همچنان به عنوان سرمربی در این تیم باقی بماند اما سرمربی موقت استقلال ترجیح داد کار را رها کرده و استعفا خود را به مدیران باشگاه استقلال ارائه دهد. بختیاری زاده برای انجام این کار با مشاوران خود نیز گفت و گو کرده بود و دوستان نزدیکش به این مربی توصیه کرده بودند در شرایطی که ورود ماتزاری به ایران قریب الوقوع است و باشگاه استقلال قصد دارد با این مربی به کار ادامه دهد، بهتر است از سمتش کنار برود و بختیاری زاده نیز توصیه ها را پذیرفت و انصراف خود را از مربیگری استقلال اعلام کرد. به این ترتیب او بعد از دو دوره مربیگری در قامت سرمربی موقت استقلال رفت.

تمایل مدیران آبی برای ادامه کار با سهراب

اما درعین حال از باشگاه استقلال خبر می رسد که مدیران استقلال بی میل نبودند که سهراب همچنان به مربیگری در این باشگاه ادامه دهد تا حضور ماتزاری قطعی شود. مدیران استقلال می خواستند با سهراب تا بعد از بازی با النصر عربستان ادامه دهند و بعد از آن از ماتزاری به طور رسمی رونمایی کنند اما

بختیاری زاده نپذیرفت. درباره اینکه چرا سهراب پیشنهاد مدیران استقلال برای ادامه کار با این شرایط را قبول نکرد، روایت های متعددی وجود دارد. برخی از اعلام شروطنی از سوی سهراب و مخالفت باشگاه استقلال پرده برداشته اند که البته نمی شود با قطعیت این موضوع را تأیید کرد اما به هر حال هرچه بود مدیران استقلال بی میل نبودند دست کم سهراب تا بازی برگشت با النصر سکان هدایت استقلال را به دست بگیرد اما سرمربی موقت سابق استقلال که در بازی با نساجی نیز به دلیل محرومیت قادر به همراهی استقلال نبود، ترجیح داد در این برهه از استقلال برود تا شاید فرصت مربیگری در دیگر تیم ها را از دست ندهد.

ابتدا دستیاران می آیند

با رفتن سهراب از استقلال باید پرونده این مربی را در استقلال مختمه دانست و از این پس روی مربیان ایتالیایی تمرکز کرد. طبق توافقاتی که میان باشگاه استقلال و ماتزاری شده قرار است در مرحله اول ابتدا دستیاران این سرمربی ایتالیایی به ایران آمده و در بازی های پیش رو روی نیمکت استقلال بنشینند. البته بعد است این دستیاران به بازی با نساجی برسند و محمد نوازی در این بازی سکان هدایت استقلال را به دست خواهد داشت. ماتزاری در مذاکراتی که با باشگاه استقلال داشته شرط کرده که ابتدا دستیارانش به ایران بیایند. اینکه چرا و به چه دلیل باشگاه استقلال زیر بار چنین شرطی رفته شاید از نگاه بیرونی چندان قابل تشخیص نباشد چرا که معمولاً در مذاکراتی که میان دو طرف انجام می شود، مواردی مورد بحث قرار می گیرد که از ذهن افکار عمومی و حتی رسانه ها پنهان می ماند. به این ترتیب در مرحله اول باید تنها

منتظر حضور دستیاران مرد ایتالیایی بود.

ماتزاری کی می آید؟

سؤالی که حالا با عقد قرارداد باشگاه استقلال با ماتزاری در ذهن ها شکل گرفته این است که او دقیقاً چه زمان به ایران خواهد آمد؟ درباره زمان حضور این مربی در تمرینات استقلال روایت های متعددی وجود دارد. برخی از احتمال حضور قریب الوقوع این مربی در تمرینات استقلال خبر می دهند و برخی نیز معتقدند که احتمالاً ماتزاری بعد از بازی با النصر در ایران آقایی خواهد شد و تا آن زمان دستیارانش به همراه محمد نوازی کار را پیش خواهند برد. اینکه حربه باشگاه استقلال برای برون رفت از چالش انتخاب سرمربی تا چه اندازه پاسخگو خواهد بود، روشن نیست و باید نتیجه این تصمیمات را در آینده مورد ارزیابی و تجزیه و تحلیل قرار داد. اما آنچه اهمیت دارد این است که ظاهراً باشگاه استقلال در مرحله اول همه شروط این مربی را پذیرفته تا همکاری با مرد ایتالیایی قطعی شود. اما اینکه تصمیمات فوق چه بازخوردی برای مدیران استقلال داشته باشد، در آینده روشن خواهد شد.

دربی و النصر بدون سرمربی؟

نتیجه استعفا سهراب بختیاری زاده و احتمالاً نیامدن ماتزاری تا قبل از بازی برگشت مقابل النصر عربستان این است که استقلال احتمالاً آبی ها در دربی و بازی بزرگ با النصر بدون سرمربی خواهد بود اما این مسأله ممکن است در روزهای آتی با فشاری که از جانب هواداران وارد می شود، به شکل دیگری پیش رفته و مدیران باشگاه استقلال مقدمات حضور ماتزاری را پیش از دربی فراهم کنند.



چندانی ندارم و در آینده درباره او حرف خواهیم زد. اما ماتزاری مربی خوبی است و روزنامه ای مطلوب دارد؟ شرایط کار در ایران شرایط خاصی است به همین دلیل نمی توانم در مورد مربی ایتالیایی نظری بدهم.

با نساجی و کسب سه امتیاز این بازی باشیم و در زمان دربی درباره آن بازی حرف بزنیم. در مورد ماتزاری چه صحبتی دارید؟ دربی یک بازی خاص است و من امیدوارم بهترین اتفاقات و نتیجه برای استقلال در دربی رقم بخورد اما در حال حاضر باید به فکر بازی

علیرضا نیکبخت بازیکن سابق استقلال نگران وضعیت فعلی استقلال با توجه به تغییر و تحولات در آستانه بازی های بزرگ و تعیین کننده برای استقلال در لیگ برتر و لیگ نخبگان است.

در رابطه با استعفا ناگهانی سهراب از سمت سرمربیگری استقلال چه نظری دارید؟

به هر حال شرایط فوتبال ایران، خاص و احساسی است و خیلی براساس منطق نیست. مثلاً الان خیلی ها از سهراب ایراد می گیرند که چرا از استقلال رفت و تیم را تنها گذاشت اما ما دیدیم همین مربی وقتی بود که در چند بازی مورد فحش و ناسزا قرار گرفت در حالی

که شرایط برای او واقعاً سخت بود. فکرمی کنید سهراب در این شرایط باید می ماند و بعد از استقلال جدا می شد؟

به هر حال سهراب هم زحمت خودش را کشید اما همه می دانیم که فوتبال ما نتیجه گرا است و به مربی زمان نمی دهند؛ خصوصاً در تیم های بزرگ که آستانه تحمل را کشید اما همه می دانیم مانند منچستر یونایتد دو سال به یک مربی زمان داده می شود این در حالی است که مربی آنها نتیجه هم نمی گیرد اما حمایت می شود. نگاه مدیران در فوتبال ایران به مربیان کاملاً متفاوت است؛ چون خودشان هم ثبات ندارند. شما معتقدید که اگر به سهراب

زمان داده می شد او در استقلال موفق می شد؟ حرف من این است که مدیریت پشت سهراب نبود به همین دلیل بعد از اینکه او احساس کرد که شرایط برای ادامه همکاری اش مهیا نیست باید از استقلال برود و همین کار را هم انجام داد.

با این شرایط نوازی سرمربی موقت دیگری است که سکان هدایت استقلال را به دست می گیرد؟

برای بازی با نساجی من فکر نمی کنم مشکل خاصی برای نوازی وجود داشته باشد چون ارنج استقلال مشخص است و حتی یک هوادار هم خوب می داند که ارنج استقلال چه سیستم و چه

بازیکنانی خواهد بود؛ به همین دلیل من معتقدم استقلال مشکلی در بازی مقابل نساجی نخواهد داشت و ان شاء الله سه امتیاز بازی پیش دربی را کسب خواهد کرد. قرار است در دربی دستیاران ماتزاری استقلال را هدایت کنند.

ان شاء الله که زمان دربی را کمی به تعویق می اندازند تا شرایط استقلال بهتر شود.

اما اگر این اتفاق رخ نداد چه شرایطی برای استقلال در دربی پیش بینی می کنید؟ دربی یک بازی خاص است و من امیدوارم بهترین اتفاقات و نتیجه برای استقلال در دربی رقم بخورد اما در حال حاضر باید به فکر بازی